
 (単位＝円)　

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

商 標 権 収 入 0 0 0

商 標 権 収 入 振 替 額 360,125,791 201,806,217 158,319,574

基 本 財 産 配 当 金 収 入 43,807,240 60,234,955 △ 16,427,715

基 本 財 産 配 当 金 収 入 振 替 額 26,033,627 26,033,627

特定財産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息 167,039,685 128,385,951 38,653,734

受取寄付金

受 取 寄 付 金 46,255,299 1,321,618 44,933,681

事業収益

刊 行 事 業 収 益 53,929,421 58,466,443 △ 4,537,022

賃 貸 事 業 収 益 60,761,200 61,138,660 △ 377,460

セ ミ ナ ー 収 益 7,584,310 7,531,393 52,917

雑収益

受 取 利 息 768,349 9,814 758,535

雑 収 入 2,377,362 952,720 1,424,642
経常収益計 768,682,284 519,847,771 248,834,513

(2)経常費用

事業費 384,062,780 431,048,452 △ 46,985,672

役 員 報 酬 8,672,750 10,050,000 △ 1,377,250

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 0 2,420,000 △ 2,420,000

職 員 給 与 手 当 88,993,775 82,142,700 6,851,075

職 員 退 職 給 付 費 用 3,348,020 3,994,760 △ 646,740

法 定 福 利 費 14,093,421 13,546,430 546,991

福 利 厚 生 費 1,713,263 1,799,521 △ 86,258

研 修 費 1,025,697 1,752,967 △ 727,270

業 務 委 託 費 45,379,608 50,668,950 △ 5,289,342

諸 謝 金 234,846 668,825 △ 433,979

翻 訳 費 12,612,920 10,736,587 1,876,333

旅 費 交 通 費 12,154,290 17,731,138 △ 5,576,848

通 信 運 搬 費 11,823,970 12,202,064 △ 378,094

印 刷 製 本 費 35,061,802 39,273,071 △ 4,211,269

支 払 助 成 金 40,508,161 72,403,788 △ 31,895,627

賞 金 9,740,347 9,578,602 161,745

支 払 寄 付 金 25,143,089 25,667,731 △ 524,642

会 議 費 3,135,387 2,961,733 173,654

諸 会 費 9,155 1,031 8,124

設 備 保 全 費 16,913,904 18,117,121 △ 1,203,217

水 道 光 熱 費 6,708,299 4,550,186 2,158,113

賃 借 料 6,900,813 6,761,707 139,106

支 払 保 険 料 7,372,864 7,456,276 △ 83,412

図 書 費 163,908 152,879 11,029

消 耗 品 費 2,663,442 3,890,665 △ 1,227,223

広 告 宣 伝 費 6,473,741 6,225,818 247,923

租 税 公 課 13,006,805 13,838,032 △ 831,227

手 数 料 2,904,849 2,823,868 80,981

減 価 償 却 費 7,117,105 9,632,002 △ 2,514,897

雑 費 186,549 0 186,549
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管理費 57,378,898 61,134,832 △ 3,755,934

役 員 報 酬 7,353,157 8,056,396 △ 703,239

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 0 1,492,000 △ 1,492,000

職 員 給 与 手 当 23,656,573 24,536,131 △ 879,558

職 員 退 職 給 付 費 用 889,980 1,193,240 △ 303,260

法 定 福 利 費 4,450,553 4,515,477 △ 64,924

福 利 厚 生 費 541,030 599,840 △ 58,810

研 修 費 75,200 2,273 72,927

業 務 委 託 費 2,607,156 2,688,986 △ 81,830

諸 謝 金 503,764 355,762 148,002

翻 訳 費 0 0 0

旅 費 交 通 費 2,469,018 1,957,118 511,900

通 信 運 搬 費 580,173 529,019 51,154

印 刷 製 本 費 618,084 664,025 △ 45,941

支 払 助 成 金 0 0 0

賞 金 0 0 0

支 払 寄 付 金 63,400 192,500 △ 129,100

慶 弔 費 334,715 270,000 64,715

会 議 費 203,324 357,214 △ 153,890

諸 会 費 950,328 915,963 34,365

設 備 保 全 費 3,261,026 3,390,462 △ 129,436

水 道 光 熱 費 953,365 658,154 295,211

賃 借 料 2,106,603 2,050,013 56,590

支 払 保 険 料 1,277,026 1,209,618 67,408

図 書 費 43,799 41,450 2,349

消 耗 品 費 450,453 575,432 △ 124,979

広 告 宣 伝 費 536,103 640,208 △ 104,105

租 税 公 課 2,324,067 2,688,164 △ 364,097

手 数 料 463,966 542,111 △ 78,145

減 価 償 却 費 607,126 994,818 △ 387,692

雑 費 58,909 18,458 40,451
経常費用計 441,441,678 492,183,284 △ 50,741,606

評価損益等調整前当期経常増減額 327,240,606 27,664,487 299,576,119

特定資産評価損益等 △ 26,372,000 207,985,000 △ 234,357,000
当期経常増減額 300,868,606 235,649,487 65,219,119

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 1,655,920 1,655,920

当期経常外増減額 △ 1,655,920 0 △ 1,655,920

法人税等 1,542,200 580,500 961,700

当期一般正味財産増減額 297,670,486 235,068,987 62,601,499

一般正味財産期首残高 5,110,476,481 4,875,407,494 235,068,987

一般正味財産期末残高 5,408,146,967 5,110,476,481 297,670,486

Ⅱ　指定正味財産増減の部

固定資産受贈益
投資有価証券受贈益 271,292,086 △ 271,292,086

基本財産運用益

商標権使用料収入 604,480,028 543,335,430 61,144,598

基本財産受取配当金 24,168,560 21,147,490 3,021,070

一般正味財産へ振替額 △ 386,159,418 △ 201,806,217 △ 184,353,201

当期指定正味財産増減額 242,489,170 633,968,789 △ 391,479,619

指定正味財産期首残高 1,194,206,564 560,237,775 633,968,789
指定正味財産期末残高 1,436,695,734 1,194,206,564 242,489,170

Ⅲ　正味財産期末残高 6,844,842,701 6,304,683,045 540,159,656
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 　 　

(1)経常収益

基本財産運用益

商 標 権 収 入 0

商 標 権 収 入 振 替 額 360,125,791 360,125,791

基 本 財 産 配 当 金 収 入 43,807,240 43,807,240

基 本 財 産 配 当 金 収 入 振 替 額 26,033,627 26,033,627

特定財産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息 等 79,442,949 87,596,736 167,039,685

受取寄付金

受 取 寄 付 金 46,255,299 46,255,299

事業収益

刊 行 事 業 収 益 53,929,421 53,929,421

賃 貸 事 業 収 益 3,217,300 57,543,900 60,761,200

セ ミ ナ ー 収 益 7,584,310 7,584,310

雑収益

受 取 利 息 768,349 768,349

雑 収 入 2,350,089 27,273 2,377,362

経常収益計 623,514,375 57,543,900 87,624,009 768,682,284

(2)経常費用 （事業費） （事業費） （管理費）

役 員 報 酬 8,531,586 141,164 7,353,157 16,025,907

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 0 0 0 0

職 員 給 与 手 当 78,855,244 10,138,531 23,656,573 112,650,348

職 員 退 職 給 付 費 用 2,966,600 381,420 889,980 4,238,000

法 定 福 利 費 12,609,904 1,483,517 4,450,553 18,543,974

福 利 厚 生 費 1,532,920 180,343 541,030 2,254,293

研 修 費 1,025,697 0 75,200 1,100,897

業 務 委 託 費 44,850,562 529,046 2,607,156 47,986,764

諸 謝 金 232,978 1,868 503,764 738,610

翻 訳 費 12,612,920 0 0 12,612,920

旅 費 交 通 費 11,513,436 640,854 2,469,018 14,623,308

通 信 運 搬 費 11,680,871 143,099 580,173 12,404,143

印 刷 製 本 費 34,855,774 206,028 618,084 35,679,886

支 払 助 成 金 40,508,161 0 0 40,508,161

賞 金 9,740,347 0 0 9,740,347

支 払 寄 付 金 25,131,956 11,133 63,400 25,206,489

慶 弔 費 0 0 334,715 334,715

会 議 費 3,130,848 4,539 203,324 3,338,711

諸 会 費 8,192 963 950,328 959,483

設 備 保 全 費 9,239,581 7,674,323 3,261,026 20,174,930

水 道 光 熱 費 5,464,781 1,243,518 953,365 7,661,664

賃 借 料 6,141,827 758,986 2,106,603 9,007,416

支 払 保 険 料 3,363,851 4,009,013 1,277,026 8,649,890

図 書 費 149,309 14,599 43,799 207,707

消 耗 品 費 2,330,936 332,506 450,453 3,113,895

広 告 宣 伝 費 6,295,040 178,701 536,103 7,009,844

租 税 公 課 6,582,144 6,424,661 2,324,067 15,330,872

手 数 料 2,750,194 154,655 463,966 3,368,815

減 価 償 却 費 3,241,803 3,875,302 607,126 7,724,231

雑 費 166,913 19,636 58,909 245,458

経常費用計 345,514,375 38,548,405 57,378,898 441,441,678

評価損益等調整前当期経常増減額 278,000,000 18,995,495 30,245,111 327,240,606

特定資産評価損益等 △ 5,788,000 0 △ 20,584,000 △ 26,372,000

当期経常増減額 272,212,000 18,995,495 9,661,111 300,868,606

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 1,655,920 1,655,920

当期経常外増減額 △ 1,655,920 0 0 △ 1,655,920

他会計振替額 6,621,143 △ 6,621,143 0

税引前当期一般正味財産増減額 277,177,223 12,374,352 9,661,111 299,212,686

法人税等 1,542,200 1,542,200

当期一般正味財産増減額 277,177,223 10,832,152 9,661,111 297,670,486

一般正味財産期首残高 5,110,476,481

一般正味財産期末残高 5,408,146,967

Ⅱ　指定正味財産増減の部

固定資産受贈益

投資有価証券受贈益 0

基本財産運用益

商標権使用料収入 604,480,028 604,480,028

基本財産受取配当金 24,168,560 24,168,560

一般正味財産へ振替額 △ 386,159,418 △ 386,159,418

当期指定正味財産増減額 242,489,170 242,489,170

指定正味財産期首残高 1,194,206,564

指定正味財産期末残高 1,436,695,734

Ⅲ　正味財産期末残高 6,844,842,701

令和６年度(2024年度)正味財産増減計算書内訳表
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